<sup>1</sup> Qui mihi, el que juzgó no me daba la vida si no me la daba acompañada de todos mis honores. <sup>2</sup> Ignosceret, no llevase á mal. <sup>3</sup> Industriæ, de cuyo talento y fama soy apasionado. <sup>4</sup> Fructum, redunda en algun provecho mio. <sup>5</sup> Congressus, con las armas en la mano ha peleado contra, etc. <sup>6</sup> Agebat, en qué se empleaba. <sup>7</sup> Latus, á qué costado se dirigia su punta? cuál era el objeto de tus armas? cuál tu intencion? á dónde dirigias tus ojos? á dónde tus manos? á dónde la fogosidad de tu ánimo? <sup>8</sup> Nimis, demasiado le aprieto: el jóven parece que se altera: volveré á hablar de mí: me hallé en el mismo partido. <sup>9</sup> Impunitas, te estimulará á la

Atque hæc, el acusador no debe echar en cara á otro el delito que él tambien ha cometido: Tuberon quiso estar en Africa, y estuvo en Farsalia contra César; luego no debe acusar á Ligario.

Sed hoc quæro, asuncion.

Acie Pharsalicâ, conmovido César de la viveza de esta amplificacion son que pinta Ciceron la guerra de

Farsalia, dice Quintiliano que estuvo tan absorto oyéndola, que se le cayeron de la mano los papeles de la sentencia contra Ligario.

Atque in hac causâ, es injusto pedir la muerte de un reo, y estorbar que pida perdon: esto pretende Tuberon; luego pide injustamente en esta causa.

atris tui prudentiam desidero<sup>1</sup>: quòd homo cum ingenio tum etiam doctrinâ excellens, genus hoc causæ quod esset, non viderit. Nam si vidisset, quo vis profectò, quàm isto modo agi<sup>2</sup> maluisset. Arguis fatentem, non est satis; accusas eum mihi causam habet, aut, ut ego dico, meliorem quàm tu; aut, ut tu vis, parem. non Hæc modò mirabilia<sup>3</sup> sunt, sed prodigii simile est quod dicam. Non habet eam vim<sup>4</sup> ista accusatio, ut Ligarius condemnetur, sed ut necetur. Hoc egit civis romanus antete nemo. Externi<sup>5</sup> isti sunt mores. Usque ad<sup>6</sup> sanguinem incitari solet odium aut levium Græcorum, aut immanium barbarorum. Nam quid aliud agis? Ut Romæ ne sit? ut domo careat? ne cum optimis fratribus, ne cum hoc T. Broccho avunculo suo, ne cum ejus filio consobriño suo, ne nobiscum vivat? ne sit in patriâ? Num est? Num potest magis carere<sup>7</sup> his omnibus, quàm caret? Italiâ prohibetur, exsulat. Non tu ergo hunc patriâ privare quâ caret, sed vitâ vis. At istud ne apud eum quidem dictatorem, qui omnes quos oderat morte muletabat, quisquam egit isto modo. Ipse jubebat occidi, nullo postulante: præmiis etiam invitabat. Quæ tamen crudelitas ab hoc eodem aliquot annis pòst, quem tu nunc crudelem esse vis, vindicata est. Ego verò istud non postulo, inquires. Ita mehercule existimo, Tubero. Novi enim te, novi patrem tuum,